
PATVIRTINTA 

Sintautų pagrindinės mokyklos 

direktoriaus 

2023 m. vasario  9d. įsakymu Nr. V-26 

 

 

ŠAKIŲ RAJONO SINTAUTŲ PAGRINDINĖS MOKYKLOS 2023–2025 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS 

PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ PLANAS 
 

 
 

Eil. 

Nr. 

Priemonės pavadinimas Priemonės vykdytojai Priemonės 

įgyvendinimo 

terminai 

Priemonės laukiami 

rezultatai 

Priemonės vertinimo 

kriterijai 

1. Įsteigti mokykloje korupcijos 

prevencijos ir kontrolės komisiją. 

Direktorius 2023 m. vasario 

mėn. 

Bus veiksmingesnė 

korupcijos prevencija 

ir kontrolė 

Direktoriaus įsakymu 

sudaryta komisija 

2. Supažindinti mokyklos darbuotojus 

su korupcijos prevencijos įstatymo 

nuostatomis, korupcijos pasireiškimo 

rizika. 

Sudaryta komisija 

už korupcijos 

prevencijos ir 

kontrolės vykdymą 

2023 m. gegužės 

mėn. 

Darbuotojai įgis 

daugiau žinių 

Asmenų, dalyvavusių 

mokymuose, 

skaičius. 

3. Sudaryti sąlygas darbuotojams 

dalyvauti mokymuose ir seminaruose 

korupcijos prevencijos ir kontrolės, 

antikorupcinio ugdymo programos 

integravimo į mokomuosius dalykus 

ir klasės valandėles klausimais. 

Direktorius Pagal poreikį 2023– 

2025 m. 

Pagerės žinių kokybė 

apie korupcijos 

prevenciją 

Asmenų, dalyvavusių 

mokymuose, 

skaičius. 

4. Sukurti ir užtikrinti specialiosios 

antikorupcinių veiksmų anoniminių 

pranešimų linijos (elektroninio 

pašto) veikimą. 

Mokykloje 

korupcijos 

prevencijos ir 

kontrolės komisija. 

Iki 2023m. gegužės 

mėn. 

Nuolat. 

Užtikrinamas 

pranešėjų 

konfidencialumas bei 

galimybė 

darbuotojams 

Kasmet viešai 

paskelbiamas gautų 

anoniminių 

pranešimų skaičius ir 



2 

 
    pranešti apie 

pastebėtus korupcijos 

pasireiškimo atvejus. 

jų nagrinėjimo 

rezultatai. 

5. Tirti skundus, pranešimus ar kitą 

gautą informaciją dėl galimų 

korupcijos atvejų. 

Direktorius, 

mokyklos 

korupcijos 

prevencijos ir 

kontrolės komisija. 

Pagal poreikį Nebus skundų Asmenų, pateikusių 

skundus, skaičius ir 

ištirtų skundų 

skaičius. 

6. Organizuoti Tarptautinės 

antikorupcijos dienos renginius, 

dalyvauti konkursuose antikorupcijos 

tema ir paskelbti mokyklos interneto 

svetainėje. 

Mokyklos  

korupcijos 

prevencijos ir 

kontrolės komisija 

Kasmet gruodžio 

mėn. 

Mokyklos  

bendruomenė 

susipažins, kaip ir 

kokiais būdais galima 

kovoti su korupcija. 

Parengtas ir 

išplatintas 

informacinis 

pranešimas 

7. Kontroliuoti, kad mokykloje ir jos 

skyriuje būtų vykdomi korupcijos 

prevenciją reglamentuojančių teisės 

aktų reikalavimai ir apie nustatytus 

pažeidimus ir netinkamą darbuotojų 

elgesį informuoti mokyklos 

bendruomenę. 

Direktorius, 

mokyklos 

korupcijos 

prevencijos ir 

kontrolės komisija. 

Nuolat Tinkamai 

sprendžiamas viešų ir 

privačių interesų 

konfliktas. 

Mokyklos 

internetinėje 

svetainėje paskelbta 

informacija apie 

pažeidimus. 

8. Užtikrinti neviešinamos informacijos 

apsaugą. 

Asmenys, atsakingi 

už įslaptintos 

informacijos tinkamą 

naudojimą. 

Nuolat Korupcijos rizikos 

valdymas 

Tikrinimo metu 

nenustatoma veiklos 

trūkumų. 

 


